
 
 

 

Delibera del Presidente n. 12/2023 

 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, 

ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono 

sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

Considerato che tra le attività istituzionali dell’Ente, statutariamente previste all’articolo 4  punto 

e) e che testualmente recita:“l’ACI promuove, incoraggia ed organizza le attività sportive 

automobilistiche…..”sono ricomprese le attività sportive; 

 

Valutata la richiesta di patrocinio  gratuito  pervenuta dalla Scuderia Ferrari Club Portofino, per 

l'evento  di conferimento del premio "Il voelante" a favore di Roberto Lacorte, il giorno 2 

Dicembre p.v. presso il ristorante Strainer di Portofino; 

Considerato che Roberto Lacorte è pilota automobilistico che ha partecipato  a diverse serie GT 

nazionali, ha disputato la sua prima gara internazionale  di auto sportive nel 2014 con la gara di 6 

ore di Vallelunga e  ha pilotato in diverse serie GT Nazionali, ultimamente ha partecipato  alla 

24H  di Le Mans con i prototipi LMp2 

 

DELIBERA 

di  accogliere la richiesta di patrocinio non oneroso  a favore  della Scuderia Ferrari Club 

Portofino per l'evento del 2 Dicembre p.v.,  relativo al conferimento del premio  "Il voelante" a 

Roberto Lacorte il quale, a livello motoristico, ha partecipato alla 24H  di Le Mans con i prototipi 

LMp2. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

 

           IL PRESIDENTE  

                   F.to  Carlo Bagnasco 

 

Genova, 6 Novembre 2023 


